ПРОТОКОЛ №5
заседания Совета по развитию предпринимательства Хойникского района

17.09.2019г.                                                                                     г. Хойники
16.00

В заседании Совета участвуют:
Члены Совета (9 из 15):

	Ивкова Елена Михайловна
	заместитель председателя райисполкома, председатель Совета

	Гаращенко
Алексей Михайлович
	главный специалист отдела экономики райисполкома, секретарь Совета

	Чернявская Жанна Николаевна
	заместитель председателя Хойникского районного исполнительного комитета

	Демченко
Татьяна Геннадьевна
	начальник отдела экономики райисполкома

	Рудобелец Юлия Эдуардовна
	начальник землеустроительной службы райисполкома

	Логвинец
Наталья Григорьевна
	главный государственный санитарный врач государственного учреждения «Хойникский районный центр гигиены и эпидемиологии»

	Балдин Евгений Георгиевич
	директор ООО «Англо-Бел Тимбер»

	Борисенко Дмитрий Олегович
	учредитель ООО «СПЕЦСлавия»

	Назаренко
Светлана Николаевна
	индивидуальный предприниматель

	Приглашены:

	Шестовец Жанна
Александровна
	региональный координатор (Брагинский и Хойникский  районы) проекта ЕС-ПРООН «Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике Беларусь»

	Бурый Виктор Анатольевич
	Директор ЗАО «Гомельского регионального агентства экономического развития»

	Курленко Ирина Михайловна
	Старший мастер учредждения образования “Хойникский государственный профессиональный лицей

	Редькин Василий Александрович
	Директор учреждения «Хойникский государственный профессиональный лицей»

	Мартынковская Любовь Ароновна
	Заместитель начальника отдела экономики райисполкома

	Панченко Инна Станиславовна
	главный специалист отдела экономики райисполкома

1. О необходимости создания рабочей группы для разработки плана развития предпринимательства в Хойникском районе 2020-2021
(Ивкова Е.М., Демченко Т.Г., Бурый В.А.)

[bookmark: _GoBack]1.1. Слушали информацию Бурого В.А. о необходимости создания рабочей группы по разработки плана развития предпринимательства в Хойникском районе на 2020-2021 год из числа представителей местных  органов власти и субъектов хозяйствования частной формы собственности. Решили создать рабочую группу из 6 человек (в т.ч. 5 – представители малого и среднего предпринимательства) и делегировать ее членов на конференции по предпринимательству в г. Гомель 05.10.2019 года.
Голосовали:
«За» - 9
«Против» – 0
«Воздержался» - 0

2. О возможном совместном участии экспертов  в подаче заявки на конкурс проекта ЕС-ПРООН «Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике Беларусь».
(Шестовец Ж.А.)

2.1. Принять информацию Шестовец Ж.А. о возможном привлечении экспертов других регионов для совместной подачи заявки на участие в конкурсе инициатив ЕС-ПРООН.
Голосовали:
«За» - 9
«Против» – 0
«Воздержался» - 0

Заместитель председателя райисполкома,
председатель Совета							Е.М. Ивкова

Секретарь Совета							А.М. Гаращенко